
Ujawnimy  wam  informację,
jeśli jej nie ujawnicie!
21 lutego 2023
Gabinet żąda od posłów złożenia przysięgi zachowania tajemnicy
jako  warunku  poznania  kontraktów  o  wartości  5  miliardów
dolarów  zawartych  z  producentami  szczepionek.  Członkowie
komisji finansów publicznych Commons nazwali to niebezpiecznym
precedensem ograniczania kontroli wydatków federalnych, według
„Blacklock’s Reporter”.

„Wygląda na to, że próbują chronić rząd, a nie podatników”,
powiedział konserwatywny poseł Kelly McCauley (Edmonton West,
AB), który nazwał tę propozycję „okropnym precedensem” dla
wszystkich komisji Izby Gmin. „Nie możemy pozwolić, aby coś
takiego  powstrzymało  parlamentarzystów  od  wykonywania  ich
pracy” – powiedział McCauley. „To sprawia, że zadajesz
sobie pytanie, co dalej?”.

Posłowie  od  dwóch  lat  zabiegali  o  przedłożenie  warunków
podpisanych umów na szczepionki zamówione w przedsprzedaży z
siedmioma producentami po nieujawnionych cenach – AstraZeneca,
Johnson  &  Johnson,  Medicago,  Moderna,  Novavax,  Pfizer  i
Sanofi.
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Liberalni posłowie z komisji finansów publicznych zgodzili się
pozwolić  parlamentarzystom  zapoznać  się  z  umowami,  pod
warunkiem że najpierw podpiszą umowy o zachowaniu poufności.
„Chcemy  mieć  pewność,  że  poufność  jest  przestrzegana”  –
powiedział poseł Liberałów Anthony Housefather (Mount Royal,
QC). „Są to umowy, które zostały podpisane w bardzo nietypowym
momencie, tuż na początku pandemii, kiedy szczepionek było
bardzo mało, a dostawcy mieli dużą przewagę”.

„Przed czym próbujesz się chronić?” – zapytał konserwatywny
poseł  John  Williamson  (New  Brunswick  Southwest,  NB),
przewodniczący  komisji.

Poseł Bloc Québécois Nathalie Sinclair-Desgagné (Terrebonne,
QC)  powiedziała,  że  „są  to  umowy  handlowe  z  firmami
farmaceutycznymi”, dodając, że inne jurysdykcje ujawniły, ile
zapłaciły za szczepionki. „Za tę samą szczepionkę pobierali
różne ceny w różnych krajach” – powiedział Sinclair-Desgagné.
„Europejczycy płacili 14,50 dolarów za dawkę, Amerykanie 19,50
dolarów  za  dawkę.  Firmy  farmaceutyczne  oferujące  tę  samą
szczepionkę pobierały różne stawki. To dla nich korzystne, że
pozostają one poufne”.

Audytor generalny, któremu udzielono dostępu do umów, napisał
w  raporcie  z  6  grudnia  dotyczącym  szczepionek  przeciwko
COVID-19, że kosztują średnio około 30 USD za dawkę.
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